
Stravné 2021 2022

trvá-li pracovní cesta

soukromá sféra  / státní sféra                                                            

§ 176 odst. 1 ZP

soukromá sféra  / státní sféra                                                            

§ 176 odst. 1 ZP

5 až 12 hodin 91 Kč  /  91 - 108 Kč 99 Kč  /  99 - 118 Kč

déle než 12 až 18 hodin 138 Kč  /  138 - 167 Kč 151 Kč  /  151 - 182 Kč

déle než 18 hodin 217 Kč  /  217 - 259 Kč 237 Kč  /  237 - 283 Kč

stravenkový paušál (optimální hodnota) 75.60 Kč 82.60 Kč

stravenky (maximální daňová část) 75.60 Kč 82.60 Kč

Náhrada za PHM 2021 2022

průměrná cena § 158 odst. 3 zákoníku práce § 158 odst. 3 zákoníku práce

B 95 33.8 Kč (do 18.10.2021 cena 27.80 Kč) 37.10 Kč

B 98 31.50 Kč 40.50 Kč

nafta 27.20 Kč 36.10 Kč

1 kWh elektřiny 5.00 Kč 4.10 Kč

Náhrada za 1 km 2021 2022

základní náhrada § 157 odst. 4 zákoníku práce § 157 odst. 4 zákoníku práce

silniční motorové vozidlo 4.40 Kč 4.70 Kč

při použití přívěsu nejméně + 15% nejméně + 15%

jednostopé vozidlo nebo tříkolka 1.20 Kč 1.30 Kč

nákladní vozidlo, autobus, traktor 8.80 Kč 9.40 Kč

doucovani@volny.cz

www.doucovanicz.cz

Pro zaměstnavatele v soukromé sféře je daňovým nákladem i částka nad limit (za splnění zákonem vymezených podmínek). Pro prokázání 

oprávněnosti výše cestovních náhrad jak u zaměstnance, tak u OSVČ nese důkazní břemeno vždy poplatník.                                                                                                    

(§ 8 daňového řádu - správce daně při dokazování hodnotí důkazy podle své úvahy)

Doučování účetnictví, daní, mezd a pracovního práva s.r.o.

Vyhláška č. 511/2021 Sb., Vyhláška o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 

a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad

mailto:doucovani@volny.cz

